3-349-450-01
18/3.19
GMC-I Messtechnik GmbH
SECULIFE⏐ST und SECULIFE⏐ST HV
Prüfgerät für DIN EN 60601/60335/60950/61010,
DIN VDE 0700/0701-0702 / IEC 62353 (VDE 0751-1)
Merkmale
Anschluss des Prüflings

und nur die jeweils vom Merkmal 00 abweichenden Merkmale an!
Beispiel für die komplette Typbezeichnung (= Artikelnummer,
= Bestellbezeichnung) eines SECULIFE ST:
SECULIFE ST mit schweizer Stecker und schweizer Steckdose in
französischer Sprache, ohne HV-Prüfung, mit AC-Prüfstrom 25 A,
ohne Prüfablauf für IEC 60601, ohne Datenspeicher,
mit Erkennung Sonde an Schutzleiter, ohne direkt drucken, mit
DAkkS-Kalibrierschein in D/GB/F:
Merkmale:
M6930 B09 C02 F00 G01 KA00 KB00 KD01 KE00 P00
Ab Lager lieferbare Vorzugstypen, siehe Bestellangaben Seite 10.
Merkmale, die nachträglich gewünscht werden, können durch
unsere GMC-I Service GmbH auf Anfrage nachgerüstet werden.
IP XY
(1. Ziffer X)
Schutz gegen Eindringen
von festen Fremdkörpern
IP XY
(2. Ziffer Y)
Schutz gegen Eindringen
von Wasser
2 ≥ 12,5 mm ∅ 0 nicht geschützt
4 ≥ 1,0 mm ∅ 0 nicht geschützt
Merkmale 00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 XX
Netzanschluss
für Anwenderland B D D+ Ser-
vicedose UK 4) F/CZE DK 4) US 4) China/
AUS 4) CH Adapter-
set 2) 4)
Sprache der
Bedienerführung C D UK F I E CZE NL
Hochspannungsprüfung
HV-DC F ohne
max.
6,126 kV DC
(  4 KV AC)
AC-Prüfstrom 50/60 Hz
für Schutzleitermessung G 10 A 25 A
Prüfablauf
für IEC 60601 KA ohne mit
Datenspeicher
für bis zu 125 Prüfungen 5) KB ohne mit
Erkennung Sonde an
Schutzleiter KD ohne mit
Direkt drucken nach jeder
Messung im automa-
tischen Prüfablauf 1)
Ausgabe über RS232
KE ohne mit
DAkkS-Kalibrierschein P D/GB/F GB/PL
GMC-I Messtechnik GmbH 7
SECULIFE⏐ST und SECULIFE⏐ST HV
Prüfgerät für DIN EN 60601/60335/60950/61010,
DIN VDE 0700/0701-0702 / IEC 62353 (VDE 0751-1)
Merkmal KA01: Prüfungen nach IEC 60601/EN 60601
Messungen nach dieser Norm werden ermöglicht, sofern Sie die

len, Tagegriff
und Tragegurt)
Bestellangaben
Bestückungsbeispiel
Bezeichnung Typ Artikelnummer
Prüfgerät mit automatischem Prüfablauf,
Schnittstelle, Bedienerführung in Deutsch,
Schutzkontaktstecker und -buchse, 10+2
Anschlüsse für Anwendungsteile nach
IEC 60601, Sondenkabel mit Prüfspitze,
aufsteckbare Krokodilklemme, 3 aufsteck-
bare Schnellspannklemmen, DAkkS-Kali-
brierschein, Bedienungsanleitung. Merk-
male bzw. Erweiterungen siehe Tabelle
Seite 6
SECULIFE ST/
ST HV
M6930
(alle Merkmale 00)
Ab Lager lieferbare Vorzugstypen
Prüfgerät mit Prüfstrom 200 mA DC und
10 A AC; Abläufe für IEC 61010,
IEC 60335, IEC 60950 und IEC 60601;
Datenspeicher für bis zu 125 Prüfungen SECULIFE ST M693A
Prüfgerät wie M693A, jedoch für internati-
onalen Einsatz mit Adapterset für Netzan-
schluss im Anwenderland und Sprache der
Bedienerführung in Englisch SECULIFE ST M693B
Prüfgerät wie M693A, jedoch mit Prüf-
strom 200 mA DC und 25 A AC sowie zu-
sätzlich mit Hochspannungsprüfung max.
6,126 kV DC (  4 KV AC) SECULIFE ST HV M693C
Prüfgerät SECULIFE ST (M693O alle Merk-
male 00, Lieferumfang siehe oben),
Tragtasche F2000, Patientenanschluss-
kabel PA4, Speicher- und Eingabemodul
SECUTEST SI+ und Protokolliersoftware GMST
Set Sicherheits-
tester Medizin M693E
PC-Auswerte-Software
Weitere Informationen zur Software finden Sie im Internet unter
(→ PRODUKTE → MESS- und PRÜFTECHNIK → Prüftechnik → Prüfung elektrischer
Geräte → SECULIFE ST → Software)
Zubehör Protokollierung
SI-Modul mit RS232- und USB-Schnittstelle
mit den Sprachen D, GB, F, NL, I, E und CZ,
Batterien und Bedienungsanleitung SECUTEST SI+ D) M702G
wie SECUTEST SI+, jedoch ohne USB-
Schnittstelle, zusätzlich mit integriertem
Drucker einschließlich 2 Papierrollen und
einer Farbbandkassette SECUTEST PSI D) GTM5016000R0001
Speicheradapter für „direkt drucken“
und interne Protokolle SECUSTORE D) Z745U
Firmware-Upgrade für SECUTEST-Daten-
bank: Datenspeicher für bis zu 125 Prü-
fungen (ohne Funktionstestwerte und ohne
Angaben zum Prüfling) DBmed Z853H
Barcodeleser, -Drucker und RFID-Leser siehe separates Datenblatt Identsysteme
Zubehör Sonden, Sensoren, Adapter und Kabel
Sonde mit Prüfspitze und Kabel ohne
Spirale, 2 m, für HV-Prüfung geeignet SK2 Z745D
Sonde mit Prüfspitze und Kabel mit Spirale,
2 m, für HV-Prüfung geeignet SK2W Z745N
Sondenkabel 5 m SK5 Z745K
Bürstensonde Z745G Z745G
Patientenanschlusskabel mit 12 Leitungen, jeweils
mit 4 mm-Stecker für Prüfgerät mit Merkmal J01 PA4 Z745L
Temperaturfühler Pt100 für Oberflächen-
und Tauchmessungen, –40 ... +600°C Z3409 GTZ3409000R0001
Ofenfühler Pt100, –50 ... +550°C TF550 GTZ3408000R0001
Zangenstromsensor umschaltbar,
1 mA … 15 A und 1 A … 150 A,